Администрация
муниципального образования
  Дюсьметьевский сельсовет
    Пономаревского района
     Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.03.2023 г  № 15-п

Об обеспечении безопасности людей
на водных объектах МО Дюсьметьевский сельсовет
Пономаревского района
Оренбургской области
 в весенний период 2023 года

        В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 5 Устава муниципального образования Дюсьметьевский сельсовет  Пономаревского района Оренбургской области, в связи с наступлением весеннего периода, ослаблением прочности и таянием льда на водоемах, в целях обеспечения безопасности людей, недопущения несчастных случаев с людьми на водных объектах в весенний период 2023 года:
        1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах МО Дюсьметьевский сельсовет в весенний период 2023 года, согласно приложению.
        2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте МО Дюсьметьевский сельсовет.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                              А.А. Файзуллин

Разослано: в дело, администрации района, директору МАОУ «Дюсьметьевская СОШ», прокуратуру.

                                                                                                     Приложение
                                                                                 к постановлению администрации
                                                                                 муниципального образования
                                                                                 Дюсьметьевский сельсовет
                                                                                 Пономаревского района
                                                                                 Оренбургской области
                                                                                 от 03.03.2023 № 15-п
                                                    П Л А Н
мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах МО Дюсьметьевский сельсовет в весенний период 2023 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Организация информационно-разъяснительной работы через официальный сайт администрации по правилам безопасного поведения на льду водоёмов в весенний период и приемам оказания помощи пострадавшим, провалившимся под лед.
	В течение всего периода
	Глава сельсовета А.А.Файзуллин

	2
	Выставление информационных предупреждающих знаков на водоемах в опасных местах выхода людей на лед
	Март 2023 года
	глава сельсовета

	3
	Информирование населения о складывающейся ледовой обстановке на водоемах, мерах безопасности на льду через информационные стенды, официальный сайт в сети интернет
	Еженедельно с учетом возможной ледовой обстановки на водных объектах
	глава сельсовета

	4
	Проведение совместных рейдов, патрулирований с целью профилактики и выявления случаев нарушения правил охраны жизни людей на водных объектах
	В течение сезона
	Глава сельсовета А.А.Файзуллин, члены народной дружины. (по согласованию)